



GROUPE KINDY

\*\*\*\*\*

RAPPORT FINANCIER  
SEMESTRIEL  
AU 31/12/2008

<p style="text-align: center;"><b>A - Attestation de la personne responsable du présent rapport financier semestriel</b></p>
--

**1- Personne responsable du rapport semestriel**

Joël Petillon, Président du directoire de Kindy S.A.

**2- Attestation**

J'atteste, à ma connaissance, que les comptes condensés pour le semestre écoulé sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la société et de l'ensemble des entreprises comprises dans la consolidation, et que le rapport semestriel d'activité présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice, de leur incidence sur les comptes, des principales transactions entre les parties liées ainsi qu'une description des principaux risques et des principales incertitudes pour les six mois restant de l'exercice.

Le Président du Directoire,

Joël Petillon

## B – Rapport d'activité du 1<sup>er</sup> semestre 2007/2008

en M€ (aux normes IFRS)	S1 2008-2009 Activités poursuivies <sup>(1)</sup>	S1 2008-2009	S1 2007-2008 Activités poursuivies <sup>(1)</sup>	S1 2007-2008
<b>Chiffre d'affaires<sup>(2)</sup></b>	<b>20,06</b>	<b>23,94</b>	<b>21,01</b>	<b>26,94</b>
<b>Marge commerciale en % CA</b>	<b>11,56 57,6 %</b>	<b>13,30 55,6 %</b>	<b>12,17 57,9 %</b>	<b>15,73 58,4 %</b>
<b>Résultat opérationnel courant (exploitation) en % CA</b>	<b>0,71 3,5 %</b>	<b>0,21 0,9 %</b>	<b>1,47 7,0 %</b>	<b>0,80 3,0 %</b>
<b>Résultat opérationnel en % CA</b>	<b>0,80 4,0 %</b>	<b>0,29 1,2 %</b>	<b>1,48 7,1 %</b>	<b>0,74 2,7 %</b>
<b>Coût de l'endettement financier net</b>	<b>- 0,57</b>	<b>- 0,60</b>	<b>- 0,73</b>	<b>- 0,66</b>
<b>Résultat net en % CA</b>	<b>0,12 0,6 %</b>	<b>- 0,27 NS</b>	<b>0,83 4,0 %</b>	<b>0,07 0,3 %</b>

(1) : Hors Mariner en cours de cession et Baby Love dont l'activité a été arrêtée en juin 2008.

(2) : Afin d'être en conformité avec les normes IFRS, le chiffre d'affaires du premier semestre 2007-2008 a été retraité en majorant notamment le chiffre d'affaires des activités poursuivies des management fees facturées aux activités abandonnées.

### Résultats du premier semestre 2008-2009

- **Succès de la distribution sélective, difficultés en grande distribution**

Grâce aux produits vendus en circuit sélectif, le chiffre d'affaires des activités poursuivies du Groupe Kindy (Kindy Bloquert, GBB et BSS) limite son fléchissement au premier semestre 2008-2009. En dépit d'une conjoncture économique très dégradée, il s'élève à 20,06 M€ (- 4,5 %), contre 21,01 M€ au 31 décembre 2008. Ce tassement s'explique essentiellement par les difficultés rencontrées par les chaussettes Kindy en grande distribution.

L'arrêt de l'exploitation de Baby Love et la poursuite de la restructuration de Mariner, en cours de cession, sont à l'origine du recul du chiffre d'affaires consolidé.

- **Réduction des stocks**

La politique de déstockage menée au cours du semestre qui est destinée à favoriser la trésorerie du Groupe Kindy, pèse légèrement sur la marge commerciale des activités poursuivies.

- **Contraction du résultat opérationnel courant**

La poursuite d'une gestion drastique des coûts salariaux permet de limiter l'impact du fléchissement du chiffre d'affaires sur le résultat opérationnel courant. Il s'établit à 0,7 M€ pour les activités poursuivies, et à 0,2 M€ en consolidé.

- **Diminution du coût de l'endettement financier net**

Le coût de l'endettement net qui diminue de 14 %, s'établit à 0,6 M€. Il résulte d'un niveau élevé du BFR, lié à la nécessité de financer la progression du carnet de commandes de GBB en utilisant l'affacturage.

- **Equilibre du résultat net des activités poursuivies**

Par conséquent, le résultat net des activités poursuivies s'élève à 0,12 M€. En consolidé, il est négatif de 0,27 M€.

- **Perspectives**

Les incertitudes liées à un environnement difficile conduisent les dirigeants du Groupe Kindy à rester prudents dans leurs prévisions pour l'exercice en cours.

Sur l'exercice, la rentabilité opérationnelle des activités poursuivies est attendue à l'équilibre.

### Cession de Mariner

Comme prévu, le Groupe Kindy a finalisé le 18 mars 2009 la cession du solde de la société de sous-vêtements masculins Mariner (en ce compris la marque Mariner). Cette cession s'accompagne du transfert des contrats de travail des salariés attachés.

**C – COMPTES CONSOLIDES  
INTERMEDIAIRES  
DU GROUPE KINDY  
AU 31/12/2008**

## I- Bilan semestriel consolidé au 31 décembre 2008

<b>ACTIF</b>	<b>Note</b>	<b>31/12/2008</b>	<b>30/06/2008</b>
<b>ACTIFS NON COURANTS</b>			
Goodwill	4.1	887	887
Autres immos incorporelles	4.2	4 562	4 616
Immobilisations corporelles	4.3	1 991	2 301
Titres mis en équivalence	4.4	36	30
Autres actifs non courants	4.5	77	69
<b>TOTAL ACTIFS NON COURANTS</b>		<b>7 553</b>	<b>7 903</b>
<b>ACTIFS COURANTS</b>			
Stocks et en-cours	4.6	10 596	10 029
Créances clients	4.7	7 318	8 854
Autres actifs courants	4.8	2 423	1 718
Trésorerie et équivalent de trésorerie	4.9	2 582	2 744
Actifs classés comme détenus en vue de la vente	4.17	5 065	6 347
<b>TOTAL ACTIFS COURANTS</b>		<b>27 984</b>	<b>29 692</b>
		<b>35 537</b>	<b>37 595</b>

<b>CAPITAUX PROPRES ET PASSIF</b>	<b>Note</b>	<b>31/12/2008</b>	<b>30/06/2008</b>
<b>CAPITAUX PROPRES</b>			
Capital émis	4.10	10 424	10 424
Autres réserves		-1 909	6 491
Résultat de l'exercice		-336	-8 288
Intérêts minoritaires		892	1 055
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>		<b>9 071</b>	<b>9 682</b>
<b>PASSIFS NON COURANTS</b>			
Emprunts et dettes financières à long terme	4.12	2 012	2 825
Passifs d'impôt non courant	4.13	1 633	1 577
Provisions à long terme	4.11	716	673
<b>TOTAL PASSIFS NON COURANTS</b>		<b>4 361</b>	<b>5 075</b>
<b>PASSIFS COURANTS</b>			
Dettes fournisseurs	4.14	8 602	7 110
Emprunts à court terme	4.15	5 071	4 046
Provisions à court terme			83
Autres passifs courants	4.16	5 827	8 037
Passifs classés comme détenus en vue de la vente	4.17	2 605	3 562
<b>TOTAL PASSIF COURANTS</b>		<b>22 105</b>	<b>22 838</b>
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</b>		<b>35 537</b>	<b>37 595</b>

## II - Compte de résultat consolidé au 31 décembre 2008

Rubriques	NOTES	31/12/2008			30/06/2008			31/12/2007	
		Activités poursuivies (1)	Activités abandonnées (1)	TOTAL	Activités poursuivies (1)	Activités abandonnées (1)	TOTAL	Activités poursuivies (1)	Activités abandonnées (1)
<b>Chiffre d'affaires</b>	5.1	20 056	3 881	23 937	41 010	10 463	51 473	21 006	5 938
Autres produits de l'activité		4	1	5	595	-4	591	120	5
Achats consommés		-8 769	-1 770	-10 539	-17 734	-5 690	-23 424	-8 597	-2 746
Charges de personnel	5.2	-5 112	-1 321	-6 433	-10 880	-3 805	-14 685	-5 464	-1 948
Charges externes		-4 746	-731	-5 477	-9 456	-2 907	-12 363	-4 617	-1 429
Impôts et taxes		-369	-70	-439	-761	-531	-1 292	-393	-121
Dotations aux amortissements		-243	0	-243	-683	0	-683	-349	-13
Variation des stocks de produits en cours et de produits finis		272	-375	-103	-637	-839	-1 476	67	-163
Autres charges	5.3.1	-386	-112	-498	-916	-168	-1 084	-305	-189
<b>Résultat opérationnel courant</b>		<b>707</b>	<b>-497</b>	<b>210</b>	<b>538</b>	<b>-3 481</b>	<b>-2 943</b>	<b>1 468</b>	<b>-666</b>
Autres produits opérationnels	5.3.2	173	0	173	94	140	234	17	0
Autres charges opérationnelles	5.3.2	-83	-7	-90	-830	-2 075	-2 905	0	-80
<b>Résultat opérationnel</b>		<b>797</b>	<b>-504</b>	<b>293</b>	<b>-198</b>	<b>-5 416</b>	<b>-5 614</b>	<b>1 485</b>	<b>-746</b>
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	5.4	0	0	0	84	117	201	33	121
Coût de l'endettement financier brut	5.4	-572	-24	-596	-1 393	-146	-1 539	-759	-56
<b>Coût de l'endettement financier net</b>		<b>-572</b>	<b>-24</b>	<b>-596</b>	<b>-1 309</b>	<b>-29</b>	<b>-1 338</b>	<b>-726</b>	<b>65</b>
Autres produits financiers	5.5	21	0	21	75	21	96	43	15
Autres charges financières	5.5	-75	0	-75	-21	-4	-25	-4	-2
Charge d'impôt	5.6	-53	4	-49	-1 381	-45	-1 426	36	-96
Résultat des sociétés mises en équivalence		6		6					
Résultat de cession des activités cédées	5.7	0	133	133					
<b>Résultat net</b>		<b>124</b>	<b>-391</b>	<b>-267</b>	<b>-2 834</b>	<b>-5 473</b>	<b>-8 307</b>	<b>834</b>	<b>-764</b>
Part du groupe		57	-392	-335	-2 821	-5 467	-8 288	827	-764
Intérêts minoritaires		67	1	68	-13	-6	-19	7	0
<b>Résultat net de base par action</b>	5.8	<b>0,04 €</b>	<b>-0,30 €</b>	<b>-0,26 €</b>	<b>-2,17 €</b>	<b>-4,20 €</b>	<b>-6,36 €</b>	<b>0,63 €</b>	<b>0,05 €</b>
<b>Résultat net dilué par action</b>	5.8	<b>0,04 €</b>	<b>-0,30 €</b>	<b>-0,26 €</b>	<b>-2,17 €</b>	<b>-4,20 €</b>	<b>-6,36 €</b>	<b>0,63 €</b>	<b>0,05 €</b>

(1) Cf note 5.1.1 et note 5.4

### III - Tableau de variation des capitaux propres consolidés au 31 décembre 2008

	Attribuables aux porteurs de capitaux propres de la société mère				Intérêts minoritaires	Total des capitaux propres	
	Capital	Autres réserves	Ecart de conversion	Résultats non distribués			Total part Groupe
<b>Solde au 30/06/2007</b>	<b>10 296</b>	<b>6 475</b>	<b>39</b>	<b>5</b>	<b>16 815</b>	<b>814</b>	<b>17 629</b>
<b>VARIATION DES CAPITAUX PROPRES au 30/06/2008</b>							-
Ecart de change survenant lors de la conversion des			96		96	91	187
Perte sur couverture de flux de trésorerie			-31		-31		-31
Résultat enregistré directement en capitaux propres	0	0	65	0	65	91	156
Résultat de la période				<b>-8 288</b>	<b>-8 288</b>	<b>-19</b>	<b>-8 307</b>
<b>Total des charges et produits comptabilisés au titre de</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>65</b>	<b>-8 288</b>	<b>-8 223</b>	<b>72</b>	<b>-8 151</b>
Affectation du résultat		5		-5			0
Acquisitions d'intérêts minoritaires						169	169
Autres variations		15			15		15
Paiement fondés sur des actions					0		0
Augmentation de capital (exercice de stocks options)	128	-107			21		21
<b>Solde au 30/06/2008</b>	<b>10 424</b>	<b>6 388</b>	<b>104</b>	<b>-8 288</b>	<b>8 628</b>	<b>1 055</b>	<b>9 683</b>
<b>VARIATION DES CAPITAUX PROPRES au 31/12/2008</b>							-
Ecart de change survenant lors de la conversion des			-147		-147	-143	-290
Gain sur couverture de flux de trésorerie			33		33		33
Résultat enregistré directement en capitaux propres	0	0	-114	0	-114	-143	-257
Résultat de la période				<b>-335</b>	<b>-335</b>	<b>68</b>	<b>-267</b>
<b>Total des charges et produits comptabilisés au titre de la période</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-114</b>	<b>-335</b>	<b>-449</b>	<b>-75</b>	<b>-524</b>
Affectation du résultat		-8 288		8 288			0
Acquisitions d'intérêts minoritaires							0
Dividendes distribués par sociétés consolidés					0	-88	-88
<b>Solde au 31/12/2008</b>	<b>10 424</b>	<b>-1 900</b>	<b>-10</b>	<b>-335</b>	<b>8 179</b>	<b>892</b>	<b>9 071</b>

## IV - Tableau de flux de trésorerie consolidé au 31 décembre 2008

	31/12/2008	30/06/2008
<b>Résultat net d'ensemble</b>	- 267	- 8 307
Dotations nettes aux amortissements et provisions	93	2 495
Quote-part du résultat des sociétés mises en équivalence	- 6	
Plus et moins values de cession	- 299	- 125
<b>Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement financier</b>	- 479	- 5 937
Coût de l'endettement financier net	595	1 268
Charge d'impôt	- 49	1 425
<b>Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier et impôt</b>	<b>67</b>	<b>- 3 244</b>
Impôts versés	2	18
Variation des stocks	- 186	2 714
Variation des clients et autres débiteurs	946	2 864
Variation des fournisseurs et autres créditeurs	- 737	642
<b>Flux net de trésorerie généré par l'activité</b>	<b>92</b>	<b>2 994</b>
Décaissements sur acquisitions d'immobilisations incorporelles et corporelles	- 76	- 680
Encaissements sur cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	172	234
Acquisitions d'immobilisations financières	- 8	- 61
Incidence de variation de périmètre	23	
	Note 4-17	
<b>Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement</b>	<b>111</b>	<b>- 507</b>
Sommes reçues lors de l'exercice des stocks-options		21
Dividendes versés aux minoritaires par des filiales consolidées	- 88	-
Souscriptions d'emprunts	1 028	591
Intérêts financiers nets versés	- 595	- 1 268
Remboursements d'emprunts	- 813	- 1 847
<b>Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement</b>	<b>- 468</b>	<b>- 2 503</b>
Incidence de la variation de taux de change	- 290	185
Variation de la trésorerie nette	- 555	167
Trésorerie à l'ouverture	2 845	2 678
Trésorerie à la clôture	2 290	2 845
Variation de trésorerie	- 555	167
Trésorerie et équivalents de trésorerie	Note 4-9	2 652
Trésorerie passive	Note 4-15	- 362
<b>TOTAL TRESORERIE</b>		<b>2 290</b>
		<b>3 074</b>
		<b>- 229</b>
		<b>2 845</b>



# V- Annexe au bilan et compte de résultat consolidés au 31 décembre 2008

## 1 Informations générales

Kindy SA « la Société » est une entreprise domiciliée en France dont le siège social est situé à Moliens. Les états financiers consolidés semestriels de la Société au 31 décembre 2008 comprennent la Société et ses filiales (l'ensemble désigné comme « le Groupe » et chacune individuellement comme les « entités du Groupe »). L'activité du Groupe consiste principalement en la fabrication et commercialisation d'articles de bonneterie.

### 1.1 Faits majeurs de la période

La société Baby love a été cédée au cours du semestre.

### 1.2 Evènements postérieurs à la période

Il a été décidé d'arrêter l'activité après plusieurs offres de reprise infructueuses. En effet la structure actuelle de cette activité dans le groupe Kindy ne permet pas d'apporter une rentabilité suffisante, profitabilité qui pourrait être obtenue si cette structure était adossée à une activité industrielle ou à une structure commerciale intégrant déjà des démonstratrices dans les grands magasins afin de bénéficier d'économies d'échelles.

Une offre de reprise de la marque Mariner, en cours de négociation, devrait permettre de couvrir le coût du plan social.

Conformément aux dispositions de la norme IFRS 5, les actifs et passifs de cette société ont été en conséquence reclassés dans le bilan dans une ligne spécifique.

## 2 Déclaration de conformité et base de préparation des états financiers

### 2.1 Déclaration de conformité

Les états financiers consolidés intermédiaires résumés ont été préparés en conformité avec la norme internationale d'information financière IAS 34 « information financière intermédiaire ». Ils ne comprennent pas l'intégralité des informations requises pour les états financiers annuels complets et doivent être lus conjointement avec les états financiers du groupe pour l'exercice clos le 30 juin 2008.

Les états financiers consolidés intermédiaires résumés ont été arrêtés par le directoire le 12 février 2009.

### 2.2 Bases de préparation des états financiers

Les méthodes comptables appliquées par le Groupe dans les états financiers consolidés intermédiaires sont identiques à celles utilisées dans les états financiers consolidés de l'exercice clos le 30 juin 2008. Tous les montants des tableaux sont exprimés en milliers d'euros, sauf indications spécifiques.

### 2.3 Estimations

La préparation des états financiers consolidés intermédiaires nécessite de la part de la direction l'exercice du jugement, d'effectuer des estimations et de faire des hypothèses qui ont un impact sur l'application des méthodes comptables et sur les montants des actifs et des passifs, des produits et des charges. Les valeurs réelles peuvent être différentes des valeurs estimées.

Dans le cadre de la préparation des états financiers consolidés intermédiaires, les jugements significatifs exercés par la direction pour appliquer les méthodes comptables du Groupe et les sources principales d'incertitude relatives aux estimations sont identiques à ceux et celles décrits dans les états financiers consolidés de l'exercice clos le 30 juin 2008, notamment sur le principe de la continuité de l'exploitation.

En effet, le financement du groupe est assuré, en particulier, par des découverts autorisés et des lignes de crédit renouvelés trimestriellement ( s'élevant à 2.685 K€ à la clôture de la période intermédiaire). Le non renouvellement de ces lignes et de ces autorisations, au cours de l'exercice 2008/2009, ferait peser potentiellement une incertitude sur la continuité de l'exploitation du groupe.

Néanmoins, il convient de préciser que les premières échéances trimestrielles de l'exercice 2008/2009 ont été renouvelées par les banques. Par ailleurs, ces dernières ont manifesté l'intention de renouveler ces autorisations ou ces lignes trimestrielles de financement lors des prochaines échéances. En outre, il convient de mentionner qu'un financement complémentaire a été accordé au groupe par son partenaire d'affacturage lors du 1<sup>er</sup> semestre 2008/2009. Compte tenu de tout ce qui précède les comptes ont donc été arrêtés sur la base du principe de continuité de l'exploitation.

## 2.4 Informations sectorielles

Un secteur est une composante distincte du groupe qui est engagée soit dans la fourniture de produits ou services liés (secteur d'activité), soit dans la fourniture de produits ou de services dans un environnement économique particulier (secteur géographique) qui est exposé à des risques et une rentabilité différente de ceux des autres secteurs.

Compte tenu des marchés fortement concurrentiels sur lesquels évolue le groupe Kindy, ce dernier n'a pas souhaité communiquer les informations sectorielles.

## 3 Périmètre de consolidation

### Liste des sociétés consolidées (1)

Sociétés consolidées	Pays / N° Siren	Adresse	% de contrôle	% d'intérêts	Méthode de consolidation
Kindy S.A.	France 379402191	Moliens (60)	100.00	100.00	IG
Kindy Bloquert	France 525620159	Moliens (60)	99.70	99.70	IG
Kindy Bloquert SL	Espagne	Madrid	99.98	99.68	IG
Kindy Polska (2)	Pologne	Konstancin	50.00	49.85	IG
Mariner	France 398046268	Lillers (62)	100.00	100.00	IG
SCI Bloquert	France 431430875	Moliens (60)	100.00	99.97	IG
SCM	Belgique 413098947	Estampuis	98.00	98.00	IG
SOVEMA	France 302238449	Dambach (67)	100.00	99.70	IG
Mariner Italie	Italie 12722190159	Roma	100.00	99.97	IG
BSS	France 432081867	Moliens (92)	100.00	100.00	IG
Contim	Pologne	Konstancin	51.00	51.00	IG
GBB	France 489970269	Beaupréau (49)	100.00	100.00	IG
GBB Tunisie (2)	Tunisie	Korba	49.00	49.00	IG
The socks legende (3)	France 509 203 063	Moliens (60)	100.00	100.00	IG
Socks Office	France 479454902	Levallois (92)	28.50	28.50	ME
Kindy Asie	Chine		51.00	51.00	IG

IG= intégration ligne à ligne

(1) Sortie du périmètre de la société Baby love suite à cession totale des titres de laquelle il résulte un profit de 133 K€.

(2) Le groupe contrôle de fait la société.

(3) The socks legende est la société créée par le groupe pour assurer l'exploitation de la licence DIM.

## 4 [Notes sur le bilan consolidé](#)

### 4.1 [Goodwill](#)

Décomposition et variation

	Valeurs brutes	Amort	Dépréciations	Valeurs nettes
<b>30/06/2007</b> .....	<b>7 085</b>	<b>4 225</b>	<b>1 000</b>	<b>1 860</b>
Acquisitions.....	176		1 149	- 973
Cessions.....				
Actifs destinés à être cédés	- 1 973		- 1 973	0
<b>30/06/2008</b> .....	<b>5 288</b>	<b>4 225</b>	<b>176</b>	<b>887</b>
Acquisitions.....				0
Cessions .....				0
Actifs destinés à être cédés				0
<b>31/12/2008</b> .....	<b>5 288</b>	<b>4 225</b>	<b>176</b>	<b>887</b>

### 4.2 [Autres immobilisations incorporelles](#)

Décomposition et variations des valeurs brutes

	Marques (1)	Logiciels	Total
<b>30/06/2007</b> .....	<b>4 443</b>	<b>1 182</b>	<b>5 625</b>
Acquisitions.....		125	125
Cessions.....			0
Actifs destinés à être cédés	-15	-18	-33
<b>30/06/2008</b> .....	<b>4 428</b>	<b>1 289</b>	<b>5 717</b>
Acquisitions.....			0
Cessions .....			0
Actifs destinés à être cédés			0
<b>31/12/2008</b> .....	<b>4 428</b>	<b>1 289</b>	<b>5 717</b>

(1) Détail des marques figurant au bilan : Kindy, Mariner, Kundry, Stem.

Décomposition et variation des amortissements et dépréciations

	Marques	Logiciels	Total
<b>30/06/2007</b> .....	<b>101</b>	<b>920</b>	<b>1 021</b>
Dotations		112	112
Reprises			0
Actifs destinés à être cédés	-15	-17	-32
<b>30/06/2008</b> .....	<b>86</b>	<b>1 015</b>	<b>1 101</b>
Dotations		54	54
Reprises			0
Actifs destinés à être cédés			0
<b>31/12/2008</b> .....	<b>86</b>	<b>1 069</b>	<b>1 155</b>

Les marques dépréciées sont les marques Kundry et Stem et Mariner.

#### 4.3 Immobilisations corporelles

Décomposition et variations des valeurs brutes

	Constructions	Installations techniques & matériels	Autres Immob. corporelles	Total
<b>30/06/2007</b> .....	<b>4 244</b>	<b>4 795</b>	<b>1 318</b>	<b>10 357</b>
Acquisitions.....	37	190	90	317
Cessions.....	-48	0	-188	-236
Effet variation de change		238	0	238
Actifs destinés à être cédés		-156	-290	-446
<b>30/06/2008</b> .....	<b>4 233</b>	<b>5 067</b>	<b>930</b>	<b>10 230</b>
Acquisitions .....	39	26	9	74
Cessions .....		-10		-10
Variation de périmètre				0
Effet variation de change		-352		-352
<b>31/12/2008</b> .....	<b>4 272</b>	<b>4 731</b>	<b>939</b>	<b>9 942</b>

Décomposition et variation des amortissements et dépréciations

	Constructions	Installations techniques & matériels	Autres Immob. corporelles	Total
<b>30/06/2007</b> .....	<b>3 326</b>	<b>3 439</b>	<b>1 005</b>	<b>7 770</b>
Dotations.....	188	280	170	638
Reprises.....	-22		-104	-126
Effet variation de change		92		92
Actifs destinés à être cédés		-111	-334	-445
<b>30/06/2008</b> .....	<b>3 492</b>	<b>3 700</b>	<b>737</b>	<b>7 929</b>
Dotations.....	83	102	10	195
Reprises.....		-8		-8
Effet variation de change		-165		-165
<b>31/12/2008</b> .....	<b>3 575</b>	<b>3 629</b>	<b>747</b>	<b>7 951</b>

#### 4.4 Titres mis en équivalence

	Valeurs brutes	Amort	Valeurs Nettes 31/12/2008	Valeurs Nettes 30/06/2008
Titres Socks Office	36		36	30
<b>TOTAL</b> .....	<b>36</b>	<b>-</b>	<b>36</b>	<b>30</b>

La valeur de ces titres, acquis en juin 2008, se décompose de la manière suivante :

- Quote-part dans l'actif net 8 K€
- Ecart d'acquisition 28 K€

#### 4.5 Autres actifs non courants

	Valeurs brutes	Amort	Valeurs Nettes 31/12/2008	Valeurs Nettes 30/06/2008
Autres immobilisations financières	77		77	131
Actifs destinés à être cédés	1	1	0	-62
<b>TOTAL</b> .....	<b>78</b>	<b>1</b>	<b>77</b>	<b>69</b>

#### 4.6 [Stocks](#)

Décomposition

<b>Stocks au 31/12/2008</b>	<b>Valeurs brutes</b>	<b>Dépréciations</b>	<b>Valeurs nettes</b>
Matières premières.....	2 542	-26	2 516
Marchandises.....	10 079	-253	9 826
Actifs destinés à être cédés	-1 812	66	-1 746
<b>Total.....</b>	<b>10 809</b>	<b>-213</b>	<b>10 596</b>

<b>Stocks au 30/06/2008</b>	<b>Valeurs brutes</b>	<b>Dépréciations</b>	<b>Valeurs nettes</b>
Matières premières.....	2 315	-22	2 293
Marchandises.....	10 395	-436	9 959
Actifs destinés à être cédés	-2 292	69	-2 223
<b>Total.....</b>	<b>10 418</b>	<b>-389</b>	<b>10 029</b>

#### 4.7 [Créances clients et autres débiteurs](#)

<b>Créances au 31/12/2008</b>	<b>Valeurs brutes</b>	<b>Dépréciations</b>	<b>Valeurs nettes</b>
Créances clients & comptes rattachés	10 869	-371	10 498
Actifs destinés à être cédés	-3 340	160	-3 180
<b>Total.....</b>	<b>7 529</b>	<b>-211</b>	<b>7 318</b>

<b>Créances au 30/06/2008</b>	<b>Valeurs brutes</b>	<b>Dépréciations</b>	<b>Valeurs nettes</b>
Créances clients & comptes rattachés	12 426	-319	12 107
Actifs destinés à être cédés	-3 393	140	-3 253
<b>Total.....</b>	<b>9 033</b>	<b>-179</b>	<b>8 854</b>

#### 4.8 [Autres actifs courants](#)

	<b>Valeurs brutes</b>	<b>Dépréciation</b>	<b>Valeurs Nettes 31/12/2008</b>	<b>Valeurs Nettes 30/06/2008</b>
Créances sociales.....	125		125	67
Créances fiscales à court terme.....	435		435	793
Créances sur cessions d'immobilisations.....	207		207	173
Fournisseurs avances et acomptes...	40		40	52
Débiteurs divers.....	1 293	20	1 273	702
Charges constatées d'avance.....	412		412	471
Actifs destinés à être cédés	-69		-69	-540
<b>TOTAL.....</b>	<b>2 443</b>	<b>20</b>	<b>2 423</b>	<b>1 718</b>

#### 4.9 [Trésorerie et équivalents de trésorerie](#)

	<b>31/12/2008</b>	<b>30/06/2008</b>
Placements monétaires court terme		71
Caisse et comptes courants bancaires	2 652	3 003
Actifs destinés à être cédés	-70	-330
<b>Trésorerie et équivalent trésorerie</b>	<b>2 582</b>	<b>2 744</b>

La position nette du compte courant de la société d'affacturage s'élève à 7.220 K€ au 31/12/2008. Elle s'élevait à 6.903 K€ au 30/06/2008.

#### 4.10 [Capitaux propres](#)

Le capital social est composé d'actions intégralement libérées d'une valeur nominale de 8 euros

<b>Nombre de titres à l'ouverture</b> .....	<b>1 303 000</b>
Augmentation de capital.....	
Diminution de capital.....	-
<b>Nombre de titres à la clôture</b> .....	<b>1 303 000</b>

Actions propres :

	Valeur comptable	Nombre d'actions
<b>Nombre de titres à l'ouverture</b> .....	<b>141</b>	<b>3 661</b>
Achats d'actions.....		
Ventes d'actions.....		
<b>Actifs financiers à la juste valeur</b> ....	<b>141</b>	<b>3 661</b>

Au 31 décembre 2008, les actions détenues par la société Kindy S.A. en autocontrôle représentaient 0.28 %

#### 4.11 [Provisions à court terme et long terme](#)

	30/06/2007	Dotations	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	30/06/2008
Litiges.....	155	118	-93		180
Provisions pour charges.....		295			295
Autres risques.....		70			70
Passifs classés comme détenus en vue de la vente	-75	-446	58		-463
<b>Total provisions court terme</b>	<b>80</b>	<b>37</b>	<b>-35</b>	<b>0</b>	<b>82</b>
Engagement de retraite.....	770	27	-96		701
Médaille du travail.....	60		-8		52
Droit individuel formation.....	46	12	-4		54
Passifs classés comme détenus en vue de la vente	-212	-2	80		-134
<b>Total Provisions long terme</b>	<b>664</b>	<b>37</b>	<b>-28</b>	<b>0</b>	<b>673</b>
<b>Total provisions</b> .....	<b>744</b>	<b>74</b>	<b>-63</b>	<b>0</b>	<b>755</b>

	30/06/2008	Dotations	Reprises utilisées	Variation de périmètre	31/12/2008
Litiges.....	180		-62	-118	0
Provisions pour charges.....	295		-70	-225	0
Autres risques.....	70		-70		0
Passifs classés comme détenus en vue de la vente	-463		120	343	0
<b>Total provisions court terme</b>	<b>82</b>	<b>0</b>	<b>-82</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Engagement de retraite.....	701	70	-23		748
Médaille du travail.....	52	1	-1		52
Droit individuel formation.....	54	6			60
Passifs classés comme détenus en vue de la vente	-134	-10			-144
<b>Total Provisions long terme</b>	<b>673</b>	<b>67</b>	<b>-24</b>	<b>0</b>	<b>716</b>
<b>Total provisions</b> .....	<b>755</b>	<b>67</b>	<b>-106</b>	<b>0</b>	<b>716</b>

#### 4.12 [Passifs financiers non courants](#)

Depuis le 11 avril 2003, le groupe a obtenu de ses partenaires financiers, le rééchelonnement sur 8 ans de la totalité de sa dette bancaire court et moyen terme de 7,8 millions d'euros (solde au 31 décembre 2008 de 2,6 millions d'euros), assorti d'une clause d'excess cash flow.

	31/12/2008	30/06/2008
Emprunts auprès ets de crédit...	2 004	2 718
Dettes financières - location financ.	8	10
Dettes financières diverses		97
<b>Total.....</b>	<b>2 012</b>	<b>2 825</b>

#### 4.13 [Passifs d'impôts non courants](#)

Dettes	31/12/2008	30/06/2008
<b>Actifs d'impôt différés</b>		
Reports de déficits fiscaux		
Congés payés	168	232
Autres avantages du personnel	269	197
Autres différences temporelles	28	134
Actifs détenues en vue de la vente	-48	-129
<b>Total.....</b>	<b>418</b>	<b>434</b>
<b>Passifs d'impôts différés</b>		
Ecarts d'évaluation	1 623	1 450
Amortissements dérogatoires	117	135
Autres différences temporelles	311	436
Passifs classés comme détenus en vue de la vente		-10
<b>Total.....</b>	<b>2 051</b>	<b>2 011</b>
<b>Total impôts différés nets</b>	<b>-1 633</b>	<b>-1 577</b>

En accord avec les règles et méthodes comptables, le Groupe avait décidé de ne pas activer les déficits fiscaux reportables de l'exercice précédent et des exercices antérieurs. L'impôt différé non activé relatif à ces déficits s'élève à 3.251 K€ au 31/12/2008.

#### 4.14 [Dettes fournisseurs et autres créditeurs](#)

Dettes	31/12/2008	30/06/2008
Fournisseurs et comptes rattachés....	9 541	8 421
Passifs classés comme détenus en vue de la vente	-939	-1 311
<b>Total.....</b>	<b>8 602</b>	<b>7 110</b>

#### 4.15 [Passifs financiers courants](#)

Dettes	31/12/2008	30/06/2008
Billets de trésorerie et crédit campagne	3 465	2 621
Découverts bancaires	362	229
Instrument dérivé	2	33
Part à -1an emprunts à long terme...	1 341	1 342
Dettes financières - location financ	5	1
Passifs classés comme détenus en vue de la vente	-104	-180
<b>Total.....</b>	<b>5 071</b>	<b>4 046</b>

#### 4.16 [Autres passifs courants](#)

Dettes	31/12/2008	30/06/2008
Dettes sociales .....	3 098	3 288
Dettes fiscales .....	882	1 240
Dettes diverses .....	3 264	4 983
Passifs classés comme détenus en vue de la vente	-1 417	-1 474
<b>Total.....</b>	<b>5 827</b>	<b>8 037</b>

#### 4.17 [Activités abandonnées](#)

En juillet 2007, le Groupe a décidé de céder la société Mariner et ses filiales. Au 31 décembre 2008, le groupe d'actifs destinés à être cédés ou activités abandonnées se compose d'actifs pour 5.065 K€ et de passifs pour 2.605 K€ réparti ainsi :

Rubriques	Notes	Sous Groupe Mariner
Goodwill.....	4.1	0
Autres immobilisations incorporelles	4.2	0
Autres immobilisations corporelles...	4.3	0
Autres actifs non courants.....	4.5	0
<b>Total actifs non courants.....</b>		<b>0</b>
Stocks.....	4.6	1 746
Clients et comptes rattachés.....	4.7	3 180
Autres actifs courants.....	4.8	69
Trésorerie et équivalent trésorerie...	4.9	70
<b>Total actifs courants.....</b>		<b>5 065</b>
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>		<b>5 065</b>
Provisions à long terme.....	4.11	144
<b>Total passifs non courants.....</b>		<b>144</b>
Fournisseurs et comptes rattachés....	4.14	940
Passifs financiers courants	4.15	104
Autres passifs courants.....	4.16	1 417
<b>Total passifs courants.....</b>		<b>2 461</b>
<b>TOTAL PASSIFS COURANTS ET NON COURANTS</b>		<b>2 605</b>
<b>ACTIF NET</b>		<b>2 460</b>

- Actifs courants destinés à être cédés

Les actifs courants destinés à être cédés (principalement stocks et créances clients) ont été évalués selon la norme qui leur est applicable.

Au 31 décembre 2008, après comptabilisation des dépréciations requises en application des IFRS, l'actif net du sous-groupe Mariner s'élève à 2,4 millions d'euros.

- Activité cédée

Au cours du semestre, le groupe a cédé 100% des actions de la société Baby love pour un montant de 180K€. L'incidence sur la trésorerie du groupe est la suivante :

	Montant
Montant encaissé par le groupe pour la cession de Baby love (1).....	60
Trésorerie de Baby love.....	37
<b>Incidence de la cession sur la trésorerie du groupe (1).....</b>	<b>23</b>

(1) encaissement du solde de 120 K€ au cours du second semestre 2008/2009.



- Tableau de flux de trésorerie des activités abandonnées.

	31/12/2008			30/06/2008		
	BABY LOVE	MARINER	TOTAL Activités abandonnées	BABY LOVE	MARINER	TOTAL Activités abandonnées
<b>Résultat net d'ensemble</b>	<b>133</b>	<b>524</b>	<b>391</b>	<b>3 005</b>	<b>2 469</b>	<b>5 474</b>
Dotations nettes aux amortissements et provisions	-	103	103	696	841	1 537
Plus et moins values de cession	133	-	133	38	-	38
<b>Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement financier</b>	<b>-</b>	<b>627</b>	<b>627</b>	<b>2 347</b>	<b>1 628</b>	<b>3 975</b>
Coût de l'endettement financier net	-	25	25	95	71	24
Charge d'impôt	-	5	5	61	16	45
<b>Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier et impôt</b>	<b>-</b>	<b>607</b>	<b>607</b>	<b>2 313</b>	<b>1 683</b>	<b>3 996</b>
Variation des stocks	-	379	379	1 160	349	1 509
Variation des clients et autres débiteurs	-	74	74	605	1 173	1 778
Variation des fournisseurs et autres créditeurs	-	2	2	755	153	908
<b>Flux net de trésorerie généré par l'activité</b>	<b>-</b>	<b>304</b>	<b>304</b>	<b>207</b>	<b>8</b>	<b>199</b>
Décaissements sur acquisitions d'immobilisations incorporelles et corporelles	-	-	-	56	-	56
Encaissements sur cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	-	-	-	140	-	140
Incidence de variation de périmètre	37	-	37	-	-	-
<b>Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement</b>	<b>37</b>	<b>-</b>	<b>37</b>	<b>84</b>	<b>-</b>	<b>84</b>
Intérêts financiers nets versés	-	24	24	88	50	38
Remboursements d'emprunts	-	-	-	189	-	189
<b>Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement</b>	<b>-</b>	<b>24</b>	<b>24</b>	<b>277</b>	<b>50</b>	<b>227</b>
Variation de la trésorerie nette	37	328	365	14	42	56
Trésorerie à l'ouverture	37	293	330	23	251	274
Trésorerie à la clôture	-	35	35	37	293	330
Variation de trésorerie	37	328	365	14	42	56
Trésorerie et équivalents de trésorerie	-	69	69	37	293	330
Trésorerie passive	-	104	104	-	-	-
<b>TOTAL TRESORERIE</b>	<b>-</b>	<b>35</b>	<b>35</b>	<b>37</b>	<b>293</b>	<b>330</b>

#### 4.18 [Acquisitions de filiales](#)

- The Socks légende : Le Groupe a souscrit au capital de cette société dont l'objet est la gestion de l'exploitation de la licence DIM. Le groupe en détient 100% des titres.

## 5 [Notes sur le compte de résultat consolidé](#)

### 5.1 [Chiffre d'affaires](#)

#### 5.1.1 [Par marque](#)

Marques	31/12/2008			31/12/2007		
	Activités poursuivies	Activités abandonnées	TOTAL	Activités poursuivies	Activités abandonnées	TOTAL
Kindy .....	14 009		14 009	15 124		15 124
Mariner .....		3 881	3 881		4 381	4 381
Baby Love .....			-		1 557	1 557
GBB .....	4 813		4 813	4 368		4 368
BSS.....	1 134		1 134	1 265		1 265
SOVEMA.....	100		100	249		249
<b>Total.....</b>	<b>20 056</b>	<b>3 881</b>	<b>23 937</b>	<b>21 006</b>	<b>5 938</b>	<b>26 944</b>

Le chiffre d'affaires des autres sociétés est intégré dans celles ayant une activité commune.

Il a été pris en compte dans le chiffre d'affaires les management fees facturés par la holding à Mariner et Baby love. Elles représentent 221 K€ au 31/12/2008 et 317 K€ au 31/12/2007.

### 5.1.2 Par secteur géographique

	31/12/2008			31/12/2007		
	Activités poursuivies	Activités abandonnées	TOTAL	Activités poursuivies	Activités abandonnées	TOTAL
France .....	18 685	3 289	21 974	19 010	5 365	24 375
CEE et Export .....	1 371	592	1 963	1 996	573	2 569
<b>Total.....</b>	<b>20 056</b>	<b>3 881</b>	<b>23 937</b>	<b>21 006</b>	<b>5 938</b>	<b>26 944</b>

### 5.2 Charges de personnel

	31/12/2008			31/12/2007		
	Activités poursuivies	Activités abandon.	TOTAL	Activités poursuivies	Activités abandon.	TOTAL
Salaires et traitements .....	-3 674	-990	-4 664	-3 895	-1 468	-5 363
Charges sociales .....	-1 418	-325	-1 743	-1 547	-479	-2 026
Provision retraite & médaille travail	-38	-10	-48	-5	-3	-8
Droit individuel formation.....	-7		-7	-5	-4	-9
Transfert de charges.....	25	3	28	-12	6	-6
<b>Total.....</b>	<b>-5 112</b>	<b>-1 322</b>	<b>-6 434</b>	<b>-5 464</b>	<b>-1 948</b>	<b>-7 412</b>

### 5.3 Autres produits et charges opérationnels

#### 5.3.1 Courants

	31/12/2008			31/12/2007		
	Activités poursuivies	Activités abandon.	TOTAL	Activités poursuivies	Activités abandon.	TOTAL
Redevances de licences.....	-361	-80	-441	-234	-51	-285
Jetons de présences.....			0			0
Autres charges de gestion.....	-25	-32	-57	-71	-138	-209
<b>Total.....</b>	<b>-386</b>	<b>-112</b>	<b>-498</b>	<b>-305</b>	<b>-189</b>	<b>-494</b>

#### 5.3.2 Non courants

	31/12/2008			31/12/2007		
	Activités poursuivies	Activités abandon.	TOTAL	Activités poursuivies	Activités abandon.	TOTAL
Charges de restructuration.....	-75		-75	0	-80	-80
Dépréciation du goodwill		-7	-7	0	0	0
Valeurs Comp. Élé. Actifs cédés	-8		-8	0	0	0
Cessions d'actifs	173		173	17	0	17
<b>Total.....</b>	<b>90</b>	<b>-7</b>	<b>83</b>	<b>17</b>	<b>-80</b>	<b>-63</b>

#### 5.4 [Coût de l'endettement financier net](#)

	31/12/2008			31/12/2007		
	Activités poursuivies	Activités abandon.	TOTAL	Activités poursuivies	Activités abandon. (1)	TOTAL
Intérêts et produits assimilés			0	33	121	154
<b>Total.....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>33</b>	<b>121</b>	<b>154</b>

	31/12/2008			31/12/2007		
	Activités poursuivies	Activités abandon.	TOTAL	Activités poursuivies	Activités abandon.	TOTAL
Intérêts & charges assimilés	-572	-24	-596	-759	-56	-815
<b>Total.....</b>	<b>-572</b>	<b>-24</b>	<b>-596</b>	<b>-759</b>	<b>-56</b>	<b>-815</b>

- (1) Au 31 décembre 2007, il a été pris en compte 121 k€ d'intérêts sur compte courant facturés par Mariner à la holding Kindy S.A. et 33 K€ d'intérêts sur compte courants facturés par Kindy S.A. à Baby love liés au reclassement en activités abandonnées.

#### 5.5 [Autres produits et charges financiers](#)

##### Autres charges financières

	31/12/2008			31/12/2007		
	Activités poursuivies	Activités abandon.	TOTAL	Activités poursuivies	Activités abandon.	TOTAL
Différences négatives de change	-55		-55	-4	-2	-6
Dépréciation créance financière	-20		-20			
<b>Total.....</b>	<b>-75</b>	<b>0</b>	<b>-75</b>	<b>-4</b>	<b>-2</b>	<b>-6</b>

##### Autres produits financiers

	31/12/2008			31/12/2007		
	Activités poursuivies	Activités abandon.	TOTAL	Activités poursuivies	Activités abandon.	TOTAL
Différences positives de change	14		14	9	12	21
Autres intérêts et produits assim.	7		7	34	3	37
<b>Total.....</b>	<b>21</b>	<b>0</b>	<b>21</b>	<b>43</b>	<b>15</b>	<b>58</b>

#### 5.6 [Charges d'impôt](#)

##### Typologie de la charge d'impôt

Les sociétés intégrées fiscalement sont les sociétés Kindy S.A., Kindy Bloquet S.A., Mariner S.A.S, S, BSS S.A.S.et GBB S.A.S..

	31/12/2008			31/12/2007		
	Activités poursuivies	Activités abandon.	TOTAL	Activités poursuivies	Activités abandon.	TOTAL
Impôt exigible.....	2		2	69	-90	-21
Impôt différé.....	-55	4	-51	-33	-6	-39
<b>Total.....</b>	<b>-53</b>	<b>4</b>	<b>-49</b>	<b>36</b>	<b>-96</b>	<b>-60</b>

## 5.7 [Résultat des activités abandonnées](#)

Pour la présentation de ces résultats , un certain nombre de retraitements a été effectué sur les résultats individuels de ces activités :

- Annulation de la marge réalisée par la société holding sur les managements fees (estimée à 10%),
- En cas de ventes intragroupes, réintégration des marges réalisées par les sociétés cessionnaires,
- Dans le cadre des intérêts de compte courant, réintégration d'un surcoût financier ( ou d'un produit financier complémentaire) estimé à 0,90%

En fonction des retraitements ci-dessus, le résultat des activités abandonnées ou en cours de cession s'analyse de la manière suivante :

### COMPTE DE RESULTAT 1<sup>er</sup> semestre 2008/2009

Rubriques	BABY	TOTAL SS GROUPE MARINER	TOTAL Activités abandonnées
<b>Chiffre d'affaires</b>		3 881	3 881
Autres produits de l'activité		1	1
Achats consommés		-1 770	-1 770
Charges de personnel		-1 322	-1 322
Charges externes		-730	-730
Impôts et taxes		-70	-70
Variation des stocks de produits en cours et de produits finis		-375	-375
Autres produits et charges d'exploitation		-112	-112
<b>Résultat opérationnel courant</b>		<b>-497</b>	<b>-497</b>
Autres produits et charges opérationnels		-7	-7
<b>Résultat opérationnel</b>		<b>-504</b>	<b>-504</b>
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie		0	0
Coût de l'endettement financier brut		-24	-24
<b>Coût de l'endettement financier net</b>		<b>-24</b>	<b>-24</b>
Charge d'impôt		4	4
Résultat de cession des activités cédées	133		133
<b>Résultat net</b>	<b>133</b>	<b>-524</b>	<b>-391</b>

## 5.8 [Résultat net par action](#)

Le résultat par action est obtenu en divisant le résultat net – part du Groupe par le nombre moyen pondéré d'actions en circulation au cours de l'exercice, déduction faite du nombre moyen des actions propres détenues par le Groupe.

Le résultat dilué par action résulte de la division entre, au numérateur, le résultat net –part du Groupe corrigé des éléments liés à l'exercice des instruments dilutifs et, au dénominateur, le nombre moyen pondéré d'actions en circulation au cours de l'exercice augmenté du nombre moyen pondéré d'actions qui seraient créées dans le cadre des instruments dilutifs, déduction faite des actions propres.

	31/12/2008			31/12/2007		
	Activités poursuivies	Activités abandon.	TOTAL	Activités poursuivies	Activités abandon.	TOTAL
Résultat net - part du Groupe...	57	-392	-335	827	-764	63
Nombre moyen pondéré d'actions en circulations.....	1 303	1 303	1 303	1 303	1 303	1 303
<b>Total.....</b>	<b>0,04 €</b>	<b>-0,30 €</b>	<b>-0,26 €</b>	<b>0,63 €</b>	<b>-0,59 €</b>	<b>0,05 €</b>

	31/12/2008			31/12/2007		
	Activités poursuivies	Activités abandon.	TOTAL	Activités poursuivies	Activités abandon.	TOTAL
Résultat net - part du Groupe...	57	-392	-335	827	-764	63
Nombre moyen pondéré d'actions en circulations.....	1 303	1 303	1 303	1 303	1 303	1 303
Ajustement pour effet dilutif des options sur actions	0	0	0	0	0	0
Nombre moyen pondéré d'actions retenu pour le résultat dilué par action	1 303	1 303	1 303	1 303	1 303	1 303
.....						
<b>Total.....</b>	<b>0,04 €</b>	<b>-0,30 €</b>	<b>-0,26 €</b>	<b>0,63 € -</b>	<b>0,59 €</b>	<b>0,05 €</b>

## 6 [Autres informations](#)

### 6.1 [Engagements hors bilan](#)

Engagements reçus :

Néant

Engagements donnés :

	31/12/2008			31/12/2007		
	Activités poursuivies	Activités abandon.	TOTAL	Activités poursuivies	Activités abandon.	TOTAL
Dettes garanties par des sûretés réelles	1 915		1 915	2 711		2 711
Nantissement sur la marque Kindy	1 440		1 440	1 440		1 440

(1) les sûretés réelles correspondent au nantissement de la totalité des titres Mariner S.A.

### 6.2 [Effectifs du Groupe](#)

	31/12/2008			31/12/2007		
	Activités poursuivies	Activités abandon.	TOTAL	Activités poursuivies	Activités abandon.	TOTAL
Ouvriers	82	8	90	101	10	111
Employés et agents de maîtrise	122	93	215	135	136	271
Cadres	36	9	45	35	11	46
<b>Total.....</b>	<b>240</b>	<b>110</b>	<b>350</b>	<b>271</b>	<b>157</b>	<b>428</b>

L'effectif équivalent temps plein, qui correspond aux salariés inscrits, est de 305 au 31/12/2008 ( 373 au 31/12/2007)

### 6.3 [Transactions avec les parties liées](#)

#### Opérations avec les principaux dirigeants

Les principaux dirigeants sont les personnes ayant l'autorité et la responsabilité de la planification, de la direction, et du contrôle des activités de l'entité, directement ou indirectement. A ce titre, les dirigeants constituant des parties liées sont les membres du directoire, au nombre de 2, et les membres du conseil de surveillance, au nombre de 4.

- Rémunérations

L'ensemble des rémunérations et avantages assimilés accordés à ces principaux dirigeants qui ont été comptabilisés en charge de la période considéré, s'établit comme suit :

<i>En milliers d'euros</i>	<i>Notes</i>	<b>31-déc-08</b>	<b>31-déc-07</b>
Avantages à court terme	(1)	151	226
Avantages à long terme	(2)		
Avantages postérieurs à l'emploi	(3)		
Jetons de présence			
Cotisations aux régimes sociaux	(4)	62	83
<b>Total.....</b>		<b>213</b>	<b>309</b>

- (1) Avantages à court terme : Il s'agit des rémunérations brutes, congés payés, intéressement et primes (s'ils sont payables dans les 12 mois) versés au titre de chacun des exercices relatés, ainsi que les avantages monétaires (voitures, logement...). Ces montants incluent les parties fixes et variables.
- (2) Avantages à long terme : Ils comprennent les congés liés à l'ancienneté, congés sabbatiques, jubilés et médailles du travail, intéressement et primes différés.
- (3) Avantages postérieurs à l'emploi : Ils désignent les avantages du personnel (autres que les indemnités de fin de contrat de travail) qui sont payables postérieurement à la cessation de l'emploi.
- (4) Cotisations aux régimes sociaux : Ce montant comprend l'ensemble des cotisations sociales patronales acquittés au titre des avantages à court terme visés ci-dessus. Les dirigeants bénéficient des régimes légaux conventionnels au même titre que l'ensemble des cadres du groupe.

- Autres opérations avec les parties liées

Au cours de la période, aucune opération n'a été réalisée avec les membres des principaux dirigeants.

### Opérations avec les filiales

Les transactions avec les filiales sont totalement éliminées dans les comptes consolidés. Elles sont de différentes natures :

- Achats/ventes de biens ou services
- Contrat de licences
- Management fees
- Location de locaux
- Comptes courants

## **D – Rapport des commissaires aux comptes sur l'information semestrielle 2008**

### **Kindy S.A.**

Siège social : 37 rue des Bonnetiers – 60220 Moliens

Capital social : € 10 424 000

### **Rapport des commissaires aux comptes sur l'information financière semestrielle 2008**

Période du 1<sup>er</sup> juillet au 31 décembre 2008

Mesdames, Messieurs les Actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale et en application des articles L.232-7 du Code de commerce et L.451-1-2 III du Code monétaire et financier, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de la société Kindy S.A., relatifs à la période du 1<sup>er</sup> juillet 2008 au 31 décembre 2008, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels consolidés résumés ont été établis sous la responsabilité du Directoire. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

#### **I – Conclusion sur les comptes**

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Nous formulons la réserve suivante : l'information sectorielle requise n'est pas présentée. Comme indiquée dans la note 2.4 « Information sectorielle », la société ne souhaite pas communiquer ces informations sectorielles compte tenu des marchés fortement concurrentiels sur lesquels évolue le Groupe.

Sur la base de notre examen limité, et sous cette réserve, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité des comptes semestriels consolidés résumés avec la norme IAS 34 - norme du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union européenne relative à l'information financière intermédiaire.

Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la note 2.3 « Estimations » qui expose l'incertitude sur la continuité de l'exploitation et les raisons pour lesquelles les comptes consolidés semestriels résumés ont été néanmoins arrêtés par votre Directoire selon le principe de continuité de l'exploitation.

#### **II – Vérification spécifique**

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les comptes semestriels consolidés résumés sur lesquels a porté notre examen limité. Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés résumés.

Hérouville Saint Clair, le 13 mars 2009

Mont Saint Aignan, le 13 mars 2009

KPMG Audit  
*Département de KPMG S.A.*

Audit Conseil Expertise

Simon Lubais  
*Associé*

Alexis Levasseur  
*Associé*